
UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione - Riunione 20.12.2023/p.25 

1/2 

25) AGGIORNAMENTO DEL PIANO SPOSTAMENTO CASA UNIVERSITÀ 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………….,  

PRESO ATTO che, con Decreto Rettorale prot. n. 57779 - Albo Ufficiale di 

Ateneo n. 2449/2021, è stato approvato il Piano Spostamento 

Casa Università, di seguito PSCU quale strumento di analisi, 

sviluppo e verifica di un insieme di misure utili per razionalizzare 

gli spostamenti casa-università del personale; 

PRESO ATTO  che il PSCU deve essere aggiornato a seguito di analitico 

monitoraggio delle abitudini di spostamento dei destinatari del 

Piano stesso; 

CONSIDERATO che, con Decreto Direttoriale n. 541/2021 prot. n. 33657 – VII/4 

del 12/07/2021, il dott. Donato Gentile è stato nominato Mobility 

Manager di questo Ateneo; 

ESAMINATO il PSCU anno 2023 (allegato A) contenente l’aggiornamento delle 

Linee di Azione, finalizzate a rendere sempre più efficaci le 

iniziative di riduzione delle emissioni di gas serra e di 

miglioramento della qualità della vita per la comunità accademica 

e in visione più ampia per la collettività tutta; 

VISTA la delibera del Senato Accademico, del 6 dicembre u.s., con la 

quale è stato deliberato di approvare l’aggiornamento ed 

adozione, ai sensi dell’art. 3 comma 1, del Decreto del Ministro 

della Transizione Ecologica di concerto con il Ministro delle 

Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile n. 179 del 12 maggio 

2021 (G.U. n.124 del 16/05/2021), del Piano degli Spostamenti 

Casa Università dell’Università di Foggia - anno 2023; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di approvare l’aggiornamento ed adozione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del Decreto del 

Ministro della Transizione Ecologica di concerto con il Ministro delle Infrastrutture e 

della Mobilità Sostenibile n. 179 del 12 maggio 2021 (G.U. n.124 del 16/05/2021), del 

Piano degli Spostamenti Casa Università dell’Università di Foggia - anno 2023, il cui 

testo si allega con il n. 19 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione - Riunione 20.12.2023/p.25 

2/2 

- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti - servizio public engagement, trasferimento 
tecnologico e sostenibilità. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 
 


		2024-02-02T10:48:08+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia


		2024-02-16T12:23:38+0100
	LORENZO LO MUZIO




